sonarse en autos, en el plazo de nueve días, ante Sala de lo Contencioso Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Valladolid, sito en la C/ Angustias, s/n.

Valladolid, 7 de mayo de 2009.

El Director Gerente de la Gerencia Regional de Salud, Fdo.: José Manuel Fontsaré Ojeado

## COMPLEJO ASISTENCIAL DE LEÓN

RESOLUCIÓN de 7 de mayo de 2009, de la Dirección Gerencia del Complejo Asistencial de León, por la que se anuncia la adjudicación del siguiente procedimiento abierto: Adquisición de víveres para el Complejo Asistencial de León. Expte.: PA 030/2009/3003.

- 1.- Entidad adjudicadora:
- a) Organismo: Gerencia Regional de Salud, Complejo Asistencial de León.
- b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad de Contratación Administrativa.
- c) Números de expediente: PA 030/2009/3003.
- 2.- Objeto del contrato:
- a) Descripción del objeto:
  Adquisición de víveres para el Complejo Asistencial de León.
- 3.- Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación:
- a) Tramitación: Ordinaria.
- b) Procedimiento: Abierto.
- 4.– Presupuesto base de licitación: 1.736.140,74 € (excluido IVA).
- 5.- Garantía provisional: No se exige.
- 6.- Obtención de documentación e información:

Complejo Asistencial de León.

C/ Altos de Nava s/n.

24008 León.

Teléfono: 987 27 72 10. Telefax: 987 27 72 32.

Página web: www.salud.jcyl.es/sanidad/cm/empresas

- 7.- Presentación de ofertas:
- a) Fecha límite de presentación: 22 de junio de 2009.
- b) Documentación a presentar: La exigida en los Pliegos de Cláusulas Administrativas Particulares.
- c) Lugar de presentación: Registro General del Complejo Asistencial de León, Edificio San Antonio Abad, C/ Altos de Nava, s/n 24080 (León).
- 8.- Apertura de las ofertas:
- a) Fecha y hora: Día 26 de agosto de 2009, a las 9:30 horas.
- 9.- Gastos de publicación: Serán por cuenta de los adjudicatarios.

El Director Gerente de la Gerencia Regional de Salud, P.D (Resolución de 27 de enero de 2009 «B.O.C. y L.» 11-02-2009) El Director Gerente del Complejo Asistencial de León Fdo.: Francisco A. Soriano Paredes HOSPITAL UNIVERSITARIO «RÍO HORTEGA»

RESOLUCIÓN de 14 de mayo de 2009, del Hospital Universitario «Río Hortega» de Valladolid, Gerencia Regional de Salud, por la que se modifica el anuncio publicado en «B.O.C. y L.» n.º 87 de fecha 12 de mayo.

Resolución del Hospital Universitario «Río Hortega» de Valladolid, Gerencia Regional de Salud, por la que se modifica el punto 8d), del anuncio publicado en «B.O.C. y L.» n.º 87 de 12 de mayo, donde pone apertura de ofertas, fecha 2 de junio, debe poner 16 de junio.

Valladolid, 14 de mayo de 2009.

El Director Gerente de la Gerencia Regional de Salud, P.D. (Resolución de 27-01-2009 «B.O.C. y L.» 11-02-2009) El Director Gerente del Hospital Universitario Río Hortega Fdo.: EDUARDO E. GARCÍA PRIETO

## CONSEJERÍA DE FAMILIA E IGUALDAD DE OPORTUNIDADES

RESOLUCIÓN de 29 de abril de 2009, del Instituto de la Juventud de Castilla y León, por la que se hace pública la adjudicación del contrato de las obras de reforma de la planta semisótano y adecuación exterior del albergue juvenil de Soncillo (Burgos). Expte.: 01350/2009/8.

En cumplimiento con lo dispuesto en el artículo 138.2 de la Ley 30/2007, de 30 de octubre, de Contratos del Sector Público, se hace pública la adjudicación del siguiente contrato:

- 1.- Entidad adjudicadora:
- a) Organismo: Instituto de la Juventud de Castilla y León.
- b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de Asuntos Económicos.
- c) Expediente n.º 01350/2009/8.
- 2.- Objeto del contrato:
- a) Tipo de contrato: Obras.
- b) Descripción del objeto: Obras de reforma de la planta semisótano y adecuación exterior del albergue juvenil de Soncillo (Burgos).
- c) Publicación del anuncio de licitación: «B.O.C. y L.» n.º 237 de fecha 23 de diciembre de 2008.
- 3.– Tramitación y procedimiento:
- a) Tramitación: Anticipada.
- b) Procedimiento: Abierto.
- 4.- Presupuesto base de licitación: 365.011,35 € (I.V.A. incluido).
- 5.- Adjudicación:
- a) Fecha: 27 de marzo de 2009.
- b) Contratista: CONSTRUCCIONES JAVIER HERRÁN, S.L.
- c) Importe de adjudicación: 359.536,19 € (I.V.A. incluido).

El Director General del Instituto de la Juventud de Castilla y León, (P.D. Resolución de 19 de junio de 2008 de la Presidencia del Instituto de la Juventud de Castilla y León) Fdo.: Sergio Montoya Ruiz de Angulo